

## Pregão Eletrônico

986595.102022 .5622 .4732 .8388560



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
 Nº 00010/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 1522/2021 de 01/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 34, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00010/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preços para fornecimento de areia média e cascalho médio para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** Areia**Descrição Complementar:** Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Grossa**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 600**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 92,1800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** F.C. CASTELO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 53,9800 e a quantidade de 600 Unidade .

**Item: 2****Descrição:** Cascalho**Descrição Complementar:** Cascalho Nome: Cascalho**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4.127**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 91,5900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** F.C. CASTELO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 46,9900 e a quantidade de 4.127 Unidade .

**Item: 3****Descrição:** Cascalho**Descrição Complementar:** Cascalho Nome: Cascalho**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 873**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 91,5900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** F.C. CASTELO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 46,9900 e a quantidade de 873 Unidade .

**Histórico****Item: 1 - Areia**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.654.135/0001-76	IRMAOS LENA TERRAPLENAGEM LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 65,9000	R\$ 39.540,0000	23/02/2022 13:39:02
	<b>Marca:</b> IRMÃOS LENA <b>Fabricante:</b> IRMÃOS LENA <b>Modelo / Versão:</b> AREIA MEDIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA MÉDIA DE CASCALHO - Areia média grossa proveniente de rocha natural (do tipo quartzo), compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.097.599/0001-06	F.C. CASTELO - EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 71,0300	R\$ 42.618,0000	23/02/2022 14:40:55

**Marca:** DIBASE**Fabricante:** DIBASE**Modelo / Versão:** AREIA MÉDIA DE CASCALHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA MÉDIA DE CASCALHO Areia média grossa proveniente de rocha natural (do tipo quartzito), compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura.**Porte da empresa:** ME/EPP

44.678.282/0001-56	AZANHA E BARBAM TRANSPORTES EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 100,0000	R\$ 60.000,0000	23/02/2022 13:48:40
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** Lena**Fabricante:** Lena**Modelo / Versão:** Lena**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Grossa AREIA MÉDIA DE CASCALHO Areia média grossa proveniente de rocha natural (do tipo quartzito), compreendendo no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura. Declaramos que concordamos com todas as normas presentes neste edital e seus anexos.**Porte da empresa:** ME/EPP

19.345.178/0001-00	MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 130,0000	R\$ 78.000,0000	23/02/2022 20:23:36
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** HOLCIM**Fabricante:** HOLCIM**Modelo / Versão:** HOLCIM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Grossa**Porte da empresa:** ME/EPP

14.304.445/0001-70	ALINE NICACIO	Sim	Sim	600	R\$ 139,0000	R\$ 83.400,0000	23/02/2022 18:19:07
--------------------	---------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** MRV**Fabricante:** MRV**Modelo / Versão:** MRV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRODUTO ATENDE DESCRITIVO DO ANEXO II**Porte da empresa:** ME/EPP

10.197.048/0001-95	A E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 150,0000	R\$ 90.000,0000	23/02/2022 11:45:33
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** Grupo Lena**Fabricante:** Grupo Lena**Modelo / Versão:** Grupo Lena**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA MÉDIA DE CASCALHO (EXCLUSIVO ME/EPP): ESPECIFICAÇÃO: AREIA MÉDIA GROSSA PROVENIENTE DE ROCHA NATURAL (DO TIPO QUARTZITO), COMPREENDENDO NO PREÇO O CARREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA**Porte da empresa:** ME/EPP

35.373.188/0001-06	A. V. P. ROSOLEN	Sim	Sim	600	R\$ 150,0000	R\$ 90.000,0000	24/02/2022 08:47:18
--------------------	------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

**Marca:** TBK**Fabricante:** TBK**Modelo / Versão:** TBK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA MÉDIA DE CASCALHO**Porte da empresa:** ME/EPP

36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 950,0000	R\$ 570.000,0000	23/02/2022 18:24:23
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

**Marca:** UNIVERSAL**Fabricante:** UNIVERSAL**Modelo / Versão:** UNIVERSAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA GROSSA**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 950,0000	36.044.208/0001-50	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 150,0000	10.197.048/0001-95	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 150,0000	35.373.188/0001-06	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 139,0000	14.304.445/0001-70	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 130,0000	19.345.178/0001-00	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 100,0000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 71,0300	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 65,9000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 80,0000	19.345.178/0001-00	24/02/2022 09:10:34:420



R\$ 90,3500	14.304.445/0001-70	24/02/2022 09:11:15:610
R\$ 65,7000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:21:35:690
R\$ 75,0000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:21:48:107
R\$ 72,0000	35.373.188/0001-06	24/02/2022 09:21:54:200
R\$ 65,6000	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:24:02:150
R\$ 70,0000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:24:33:863
R\$ 65,0000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:25:17:347
R\$ 64,0000	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:25:52:643
R\$ 63,0000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:28:00:460
R\$ 62,0000	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:28:20:597
R\$ 61,0000	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:29:56:190
R\$ 60,5000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:30:47:853
R\$ 60,0000	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:31:12:130
R\$ 590,0000	36.044.208/0001-50	24/02/2022 09:31:32:067
R\$ 589,9900	36.044.208/0001-50	24/02/2022 09:31:33:093
R\$ 53,9800	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:36:03:817
R\$ 59,0000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:38:43:500

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/02/2022 09:02:36	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/02/2022 09:10:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2022 09:33:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	24/02/2022 09:33:45	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 60,0000 e R\$ 80,0000.
Encerramento	24/02/2022 09:38:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	24/02/2022 09:38:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 10:04:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor F.C. CASTELO - EIRELI, CNPJ/CPF: 09.097.599/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/02/2022 10:06:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F.C. CASTELO - EIRELI, CNPJ/CPF: 09.097.599/0001-06.
Aceite de proposta	24/02/2022 10:10:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F.C. CASTELO - EIRELI, CNPJ/CPF: 09.097.599/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 53,9800.
Habilitação de fornecedor	24/02/2022 10:15:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F.C. CASTELO - EIRELI - CNPJ/CPF: 09.097.599/0001-06

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 2 - Cascalho**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.654.135/0001-76	IRMAOS LENA TERRAPLENAGEM LTDA	Sim	Sim	4.127	R\$ 49,9000	R\$ 205.937,3000	23/02/2022 13:39:02
	<b>Marca:</b> IRMÃOS LENA <b>Fabricante:</b> IRMÃOS LENA <b>Modelo / Versão:</b> CASCALHO MEDIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CASCALHO MÉDIO - Cascalho médio britado grossa proveniente de rocha natural (do tipo quartzito), compreende no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.097.599/0001-06	F.C. CASTELO - EIRELI	Sim	Sim	4.127	R\$ 71,0300	R\$ 293.140,8100	23/02/2022 14:40:56
	<b>Marca:</b> DIBASE <b>Fabricante:</b> DIBASE <b>Modelo / Versão:</b> CASCALHO MÉDIO - Cascalho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CASCALHO MÉDIO - Cascalho médio britado grossa proveniente de rocha natural (tipo quartzito), compreende no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

44.678.282/0001-56	AZANHA E BARBAM TRANSPORTES EIRELI	Sim	Sim	4.127	R\$ 100,0000	R\$ 412.700,0000	23/02/2022 13:48:40
	<b>Marca:</b> Lena <b>Fabricante:</b> Lena <b>Modelo / Versão:</b> Lena <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cascalho Nome: Cascalho CASCALHO MÉDIO - Cascalho médio britado grossa proveniente de rocha natural (tipo quartzito), compreende no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura. Declaramos que concordamos com todas as normas presentes neste edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.304.445/0001-70	ALINE NICACIO	Sim	Sim	4.127	R\$ 102,0000	R\$ 420.954,0000	23/02/2022 18:19:07
	<b>Marca:</b> MRV <b>Fabricante:</b> MRV <b>Modelo / Versão:</b> MRV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRODUTO ATENDE DESCRITIVO DO ANEXO II <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
10.197.048/0001-95	A E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	4.127	R\$ 130,0000	R\$ 536.510,0000	23/02/2022 11:45:33
	<b>Marca:</b> Grupo Lena <b>Fabricante:</b> Grupo Lena <b>Modelo / Versão:</b> Grupo Lena <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CASCALHO MÉDIO (COTA PRINCIPAL): ESPECIFICAÇÃO: CASCALHO MÉDIO BRITADO GROSSA PROVENIENTE DE ROCHA NATURAL (TIPO QUARTZITO), COMPREENDE NO PREÇO O CARREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.726.807/0001-34	H2W - SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	4.127	R\$ 130,0000	R\$ 536.510,0000	23/02/2022 17:50:51
	<b>Marca:</b> cascalho <b>Fabricante:</b> cascalho <b>Modelo / Versão:</b> médio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cascalho Nome: Cascalho <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.345.178/0001-00	MULTICOM COMERCIO DE MATERAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	4.127	R\$ 140,0000	R\$ 577.780,0000	23/02/2022 20:23:36
	<b>Marca:</b> HOLCIM <b>Fabricante:</b> HOLCIM <b>Modelo / Versão:</b> HOLCIM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cascalho Nome: Cascalho <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.373.188/0001-06	A. V. P. ROSOLEN	Sim	Sim	4.127	R\$ 150,0000	R\$ 619.050,0000	24/02/2022 08:47:18
	<b>Marca:</b> CRUZEIRO <b>Fabricante:</b> CRUZEIRO <b>Modelo / Versão:</b> CRUZEIRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cascalho Médio <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	4.127	R\$ 900,0000	R\$ 3.714.300,0000	23/02/2022 18:24:24
	<b>Marca:</b> UNIVERSAL <b>Fabricante:</b> UNIVERSAL <b>Modelo / Versão:</b> UNIVERSAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CASCALHO MÉDIO PROVENIENTE DE ROCHA NATURAL. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900,0000	36.044.208/0001-50	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 150,0000	35.373.188/0001-06	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 140,0000	19.345.178/0001-00	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 130,0000	19.726.807/0001-34	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 130,0000	10.197.048/0001-95	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 102,0000	14.304.445/0001-70	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 100,0000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 71,0300	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 49,9000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 95,0000	19.345.178/0001-00	24/02/2022 09:10:45:213



R\$ 66,3000	14.304.445/0001-70	24/02/2022 09:11:24:150
R\$ 49,7000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:22:03:390
R\$ 70,0000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:22:05:610
R\$ 49,6100	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:24:12:000
R\$ 65,0000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:24:48:510
R\$ 46,9900	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:26:11:313
R\$ 49,0000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:28:11:407
R\$ 57,8000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:29:05:553

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/02/2022 09:03:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/02/2022 09:10:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2022 09:25:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	24/02/2022 09:25:13	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 49,6100 e R\$ 95,0000.
Encerramento etapa fechada	24/02/2022 09:30:14	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	24/02/2022 09:30:14	Item teve empate real para o valor 130,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/02/2022 09:30:14	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	24/02/2022 10:11:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F.C. CASTELO - EIRELI, CNPJ/CPF: 09.097.599/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 46,9900.
Habilitação de fornecedor	24/02/2022 10:15:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F.C. CASTELO - EIRELI - CNPJ/CPF: 09.097.599/0001-06

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 3 - Cascalho**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.654.135/0001-76	IRMAOS LENA TERRAPLENAGEM LTDA <b>Marca:</b> IRMÃOS LENA <b>Fabricante:</b> IRMÃOS LENA <b>Modelo / Versão:</b> CASCALHO MEDIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CASCALHO MÉDIO - Cascalho médio britado grossa proveniente de rocha natural (do tipo quartzito), compreende no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	873	R\$ 49,9000	R\$ 43.562,7000	23/02/2022 13:39:02
09.097.599/0001-06	F.C. CASTELO - EIRELI <b>Marca:</b> DIBASE <b>Fabricante:</b> DIBASE <b>Modelo / Versão:</b> CASCALHO MÉDIO - Cascalho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CASCALHO MÉDIO - Cascalho médio britado grossa proveniente de rocha natural (tipo quartzito), compreende no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	873	R\$ 71,0300	R\$ 62.009,1900	23/02/2022 14:40:56
44.678.282/0001-56	AZANHA E BARBAM TRANSPORTES EIRELI <b>Marca:</b> Lena <b>Fabricante:</b> Lena <b>Modelo / Versão:</b> Lena <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cascalho Nome: Cascalho CASCALHO MÉDIO - Cascalho médio britado grossa proveniente de rocha natural (tipo quartzito), compreende no preço o carregamento, transporte e descarregamento no local indicado pela Prefeitura. Declaramos que concordamos com todas as normas presentes neste edital e seus anexos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	873	R\$ 100,0000	R\$ 87.300,0000	23/02/2022 13:48:40
14.304.445/0001-70	ALINE NICACIO	Sim	Sim	873	R\$ 102,0000	R\$ 89.046,0000	23/02/2022 18:19:07

**Marca:** MRV  
**Fabricante:** MRV  
**Modelo / Versão:** MRV  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRODUTO ATENDE DESCRITIVO DO ANEXO II  
**Porte da empresa:** ME/EPP

10.197.048/0001-95 A E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA Sim Sim 873 R\$ 130,0000 R\$ 113.490,0000 23/02/2022 11:45:33

**Marca:** Grupo Lena  
**Fabricante:** Grupo Lena  
**Modelo / Versão:** Grupo Lena  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CASCALHO MÉDIO (COTA RESERVADA): CASCALHO MÉDIO BRITADO GROSSA PROVENIENTE DE ROCHA NATURAL (TIPO QUARTZITO), COMPREENDE NO PREÇO O CARREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARREGAM  
**Porte da empresa:** ME/EPP

19.726.807/0001-34 H2W - SOLUCOES LTDA Sim Sim 873 R\$ 130,0000 R\$ 113.490,0000 23/02/2022 17:50:51

**Marca:** cascalho  
**Fabricante:** cascalho  
**Modelo / Versão:** médio  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cascalho Nome: Cascalho  
**Porte da empresa:** ME/EPP

19.345.178/0001-00 MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Sim Sim 873 R\$ 140,0000 R\$ 122.220,0000 23/02/2022 20:23:36

**Marca:** HOLCIM  
**Fabricante:** HOLCIM  
**Modelo / Versão:** HOLCIM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cascalho Nome: Cascalho  
**Porte da empresa:** ME/EPP

35.373.188/0001-06 A. V. P. ROSOLEN Sim Sim 873 R\$ 150,0000 R\$ 130.950,0000 24/02/2022 08:47:18

**Marca:** CRUZEIRO  
**Fabricante:** CRUZEIRO  
**Modelo / Versão:** CRUZEIRO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cascalho Médio  
**Porte da empresa:** ME/EPP

36.044.208/0001-50 D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Sim Sim 873 R\$ 900,0000 R\$ 785.700,0000 23/02/2022 18:24:25

**Marca:** UNIVERSAL  
**Fabricante:** UNIVERSAL  
**Modelo / Versão:** UNIVERSAL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CASCALHO MÉDIO PROVENIENTE DE ROCHA NATURAL.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900,0000	36.044.208/0001-50	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 150,0000	35.373.188/0001-06	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 140,0000	19.345.178/0001-00	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 130,0000	19.726.807/0001-34	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 130,0000	10.197.048/0001-95	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 102,0000	14.304.445/0001-70	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 100,0000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 71,0300	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 49,9000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:00:00:697
R\$ 95,0000	19.345.178/0001-00	24/02/2022 09:10:51:307
R\$ 66,3000	14.304.445/0001-70	24/02/2022 09:11:30:727
R\$ 70,0000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:22:11:247
R\$ 49,7000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:22:28:490
R\$ 49,6100	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:24:17:423
R\$ 65,0000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:24:53:397
R\$ 46,9900	09.097.599/0001-06	24/02/2022 09:26:16:667
R\$ 49,0000	23.654.135/0001-76	24/02/2022 09:28:20:657
R\$ 57,8000	44.678.282/0001-56	24/02/2022 09:29:13:363

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**



Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/02/2022 09:03:37	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/02/2022 09:10:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/02/2022 09:25:41	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	24/02/2022 09:25:41	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 49,6100 e R\$ 95,0000.
Encerramento etapa fechada	24/02/2022 09:30:42	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	24/02/2022 09:30:42	Item teve empate real para o valor 130,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/02/2022 09:30:42	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	24/02/2022 10:11:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F.C. CASTELO - EIRELI, CNPJ/CPF: 09.097.599/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 46,9900.
Habilitação de fornecedor	24/02/2022 10:15:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F.C. CASTELO - EIRELI - CNPJ/CPF: 09.097.599/0001-06

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	24/02/2022 09:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	24/02/2022 09:00:43	Sejam todos bem vindos
Pregoeiro	24/02/2022 09:01:00	Estamos dando inicio em nossa sessão
Pregoeiro	24/02/2022 09:01:26	Aguardem por favor o inicio dos lances
Pregoeiro	24/02/2022 09:05:10	Srs, fiquem atentos ao digitar os lances para não ocorrer erro de digitação e prejudicar os lances posteriores.
Pregoeiro	24/02/2022 09:05:42	Em alguns minutos o sistema iniciará a etapa de lances.
Pregoeiro	24/02/2022 09:05:53	Boa sorte a todos.
Sistema	24/02/2022 09:10:01	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	24/02/2022 09:10:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2022 09:10:02	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2022 09:10:03	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/02/2022 09:25:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 49,6100 e R\$ 95,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:13 do dia 24/02/2022.
Sistema	24/02/2022 09:25:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 49,6100 e R\$ 95,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:41 do dia 24/02/2022.
Sistema	24/02/2022 09:30:14	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 66,3000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/02/2022 09:30:14	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 95,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	24/02/2022 09:30:14	O item 2 teve empate real para o valor 130,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/02/2022 09:30:14	O item 2 está encerrado.
Sistema	24/02/2022 09:30:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 66,3000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	24/02/2022 09:30:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 95,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	24/02/2022	O item 3 teve empate real para o valor 130,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre

	09:30:42	os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/02/2022 09:30:42	O item 3 está encerrado.
Sistema	24/02/2022 09:33:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 60,0000 e R\$ 80,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:45 do dia 24/02/2022.
Sistema	24/02/2022 09:38:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 80,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	24/02/2022 09:38:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 72,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	24/02/2022 09:38:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 70,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	24/02/2022 09:38:46	O item 1 está encerrado.
Sistema	24/02/2022 09:38:53	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	24/02/2022 09:39:57	O SRS, JÁ TEMOS OS CLASSIFICADOS. VOU COMEÇAR A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS, AGUARDEM QUE A QUALQUER MOMENTO CHAMAREI PELO CHAT.
Pregoeiro	24/02/2022 10:00:14	Para F.C. CASTELO - EIRELI - LICITANTE F. C CASTELO ESTÁ ON LINE?
09.097.599/0001-06	24/02/2022 10:01:56	Bom dia Sr. Pregoeiro! Estamos sim.
Pregoeiro	24/02/2022 10:02:52	Para F.C. CASTELO - EIRELI - VC FOI CLASSIFICADO EM TODOS OS ITENS.
Pregoeiro	24/02/2022 10:03:21	Para F.C. CASTELO - EIRELI - VOU ABRIR O ANEXO PARA ENVIO DA PROPOSTA ATUALIZADA ASSINADA PELO AUTORIZADO
09.097.599/0001-06	24/02/2022 10:04:18	Ok, estaremos anexando.
Sistema	24/02/2022 10:04:34	Senhor fornecedor F.C. CASTELO - EIRELI, CNPJ/CPF: 09.097.599/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	24/02/2022 10:06:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F.C. CASTELO - EIRELI, CNPJ/CPF: 09.097.599/0001-06, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	24/02/2022 10:15:48	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	24/02/2022 10:17:21	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 24/02/2022 às 10:38:00.

**Eventos do Pregão**

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	23/02/2022 16:54:52	
Abertura da sessão pública	24/02/2022 09:00:01	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	24/02/2022 09:10:01	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	24/02/2022 09:38:53	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	24/02/2022 10:15:48	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	24/02/2022 10:17:21	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 24/02/2022 às 10:38:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:42 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUCIENE DELL VECCHIO  
Pregoeiro Oficial

EDSON JOSE DA SILVA JUNIOR  
Equipe de Apoio



 Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)

